
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 305 р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Усть-Донецком 

городском поселении на 2014-2020г.»

В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского
поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть- 
Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого 
городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть- 
Донецкого городского поселения»

1. В приложении № 1 таблицу №1 «Система мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Донецком 
городском поселении на 2014 -  2020 годы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Ведущему специалисту Администрации Усть-Донецкого городского 
поселения (Дмитриенко И.А.) опубликовать настоящее постановление в 
приложении общественно-политической газете Усть-Донецкого района 
«Вестник власти» и разместить на сайте Администрации Усть-Донецкого 
городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

7/
Г лава поселения

П .
В.Н. Скрипников

Виза: Трифонова Е.Н. ^  
Исп. Калабина Т.В. 
тел.9-71-83



Таблица №1
Система мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Усть-Донецком городском 
поселении на 2014 -  2020 годы» на 2016 год

N
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок
выполнен
ИЯ

Объем
финансирования
из
муниципального 
бюджета 
(тыс.руб.)

1 Организация и проведение спортивно-массовых и спортивных мероприятий 
по различным видам спорта с различными группами населения поселения, 
в том числе:

1.1 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
Новогодним праздникам и 
Рождеству

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь

10,0

1.2 Соревнования по видам 
спорта, посвященные Дню 
Защитника Отечества.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Февраль

5,0

1.3 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
празднованию Дня 8 марта.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Март

5 ,0

1.4 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
празднованию Дня Победы.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
май

10,0

1.5 Спортивные мероприятия, 
посвященные празднованию 
Дня молодежи

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Июнь

5,0

1.6 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
празднованию Дня 
независимости России.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
июнь

5,0

1.7 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
празднованию Дня 
образования р.п. Усть- 
Донецкий.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Июль

20,0

1 .8 Соревнования по видам 
спорта, посвященные

Администрация 
У сть-Донецкого

2016
август

30,0



празднованию Дня 
Физкультурника.

городского
поселения

1.9 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
празднованию Дня народного 
единства.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
ноябрь

5,0

1.10 Соревнования по видам 
спорта, посвященные 
празднованию Дня 
Конституции.

У сть-Донецкого
городского
поселения

2016
Декабрь

5,0

1.11 Проведение Спартакиады 
трудящихся Усть-Донецкого 
городского поселения

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
август

Не требует
финансирован
ия

1.12 Проведение и участие в 
спортивных мероприятиях 
«Спорт против наркотиков!»

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

15,0

1.13 Проведение и участие в 
спортивных мероприятий, 
посвященных памяти героя -  
подводника АПК «Курск» А. 
Шубина.

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016 
Январь - 
декабрь

15,0

1.14 Награждение лучших команд 
и спортсменов поселения по 
итогам участия в 
соревнованиях за прошедший 
год

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
декабрь

10,0

1.15 Приобретение спортивного 
инвентаря и спортивной 
формы для спортивных 
команд Усть-Донецкого 
городского поселения

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

20,0

2. Участие команд в спортивных мероприятиях согласно положениям и 
вызовам, в том числе:

2.1 Участие команд Усть- 
Донецкого городского 
поселения в районных и 
межрайонных спортивных 
мероприятиях:
-Чемпионат Усть-Донецкого 
района по футболу 
- по различным видам спорта

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

40.0

15.0



2.2 Участие команд Усть- 
Донецкого городского 
поселения в областных 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях:
-Первенство РО по футболу 
-Кубок РО по футболу

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

135.0
70.0

2.3 Участие команды Усть- 
Донецкого городского 
поселения в зональных 
соревнованиях по видам 
спорта

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

30,0

2.4 Участие команд Усть- 
Донецкого городского 
поселения во Всероссийских 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

0,00

2.5 Участие в муниципальном 
этапе Спартакиады Дона

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

10,0

3. Содержание объектов спорта
3.1 Содержание стадиона 

«Водник»
Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

1 220,0

3.2 Содержание 
многофункциональной 
спортивной площадки

Администрация 
У сть-Донецкого 
городского 
поселения

2016
Январь-
декабрь

100,0

Итого 1 780, 0


